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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

قلعه تاریخی ســمنان- اصل هر چیز ۱۰- حرکت و 
جابه جایی- خشــمگین- نکند که ۱۱- شهرســتانی 
در اســتان قزوین- طبــل دوتایــی ۱۲- از نیروهای 
ســه گانه ارتــش- رفت و آمــد- لانه زنبور عســل 

۱۳- به طور ناگهانی- زمین های زراعی- برکنار شده 
از مقام و قدرت ۱۴- مخفی و پنهان- از استادان هنر 
موسیقی در ایران باستان- ویتامین محلل در چربی 

۱۵- تاکنون- بی رونق- دریچه ای در عنبیه چشم 

افقی: 
 ۱- رمانــی نوشــته جوجــو مویز، نویســنده 
انگلیســی- چخماق ۲- حاذق- انــدوه و غم- 
بــزرگان ۳- انجمــن بین المللــی حمل ونقــل 
هوایی- رئیــس قبیله- اتحادیه جهانی پســت 
۴- مجمل و گذرا- تابناک- ســدی در خوزستان 
۵- آزاد-  پرجنب وجــوش- شــکلی هندســی 
۶- شهرستانی در آذربایجان شرقی- منبع نیروی 
قابل اســتفاده- وســیله حمل بار که به پشــت 
خودرو بســته می شود ۷- تلخ- وارونه- بی نظیر 
۸- فلــزی براق با ســاختاری بلوریــن- پایتخت 
تبت- زیبا و دلفریب ۹- خودروی زرهی- شبیه- 
رمزینه ۱۰- ترس و وحشــت- شــجاع- ملکوتی
۱۱- اشــاره- آسیب جســمی یا روحی- سنت و 
آیین ۱۲- مخفــف اگر- رشــوه خواری- معزول 
۱۳- ســندروم نقــص ایمنــی اکتســابی- بــت 
عصر جاهلی- قطعه موســیقی ۱۴- از وســایل 
حمل و نقل درون شــهری- پایه و اساس- ثبات و 
پایداری ۱۵- سر پا مانده- روستای لی لی پوت های 

ایران
عمودی: 

۱- مأمور پلیس- هر عمل زشــت و ناپسند- 
ســومین حــرف الفبــای یونانــی ۲- کلیدی در 
موســیقی- قیادت- زودگذر و ناپایدار ۳- کجایید 
ای ... خدایــی- نوشــتاری- آموختنی مدرســه
۴- واهمه- درست نویســی- نفت ســیاه ۵- به 
دنبــال هم قرارگرفتــن- فقیر، بی چیــز ۶- یکی 
پــس از دیگری- جر و بحث بیهوده- پرســتش
۷- ضمیــری انگلیســی- از ظــروف پرمصرف 
آشــپزخانه- ســنگ چخماق ۸- فیلمی ساخته 
ادوارد زوئیــک با بــازی تام کروز ۹- تناســب- 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

ریاضی و تجربیدانش آموزان در رشته های افت تحصیلی شدید 
ابراز  رئیس فرهنگســتان علوم ضمن 
نگرانی از افــت تحصیلی در رشــته های 
ریاضــی و علــوم پایــه، بــر لــزوم توجه 
بــه ارزیابی هــای ملــی آمــوزش در کنار 

آزمون های بین المللی تأکید کرد.
مخبردزفولــی در ادامــه بــه مطالعه 
تطبیقی انجام شــده درباره نظام آموزشی 
فنلاند اشــاره کرد و گفت: بررسی ها نشان 
می دهد بســیاری از اصولی کــه در نظام 
آموزشــی فنلاند مورد توجه قرار می گیرد، 
ریشــه در مبانی دینی و اخلاقــی ما دارد. 
نظم داشــتن، انضباط، احتــرام به دیگران، 
وفــای بــه عهد و احتــرام به پــدر و مادر  

ازجمله این موارد است.
وی با تأکید بر ضرورت الگوگیری از این 
مبانی، اظهار کرد: باید با تطبیق روش های 
عملیاتی که در کشــورهای پیشرفته مانند 
فنلاند به کار گرفته می شود، با مبانی دینی 
خود، بــه یک مدل کارآمد و بومی در نظام 

آموزشی مان دست یابیم.
مخبردزفولــی ضمن ابــراز نگرانی از 
دغدغه های وزیر آموزش و پرورش درباره 
مسائل تربیتی گفت: در فرهنگستان علوم، 
به شدت از این دغدغه ها حمایت می کنیم و 
معتقدیم که نباید مسائل پرورشی و رفتاری 
را قربانــی مباحث آموزشــی کنیم. تربیت 
اخلاقــی دانش آمــوزان و شــکل دهی به 
شــخصیت آنها، باید از اولویت های اصلی 

ما باشد.
وی با اشــاره بــه ظرفیت هــای بالای 
علمی فرهنگســتان علــوم در حوزه های 
مختلف، آمادگی ایــن نهاد برای همکاری 
بــا وزارت آموزش و پــرورش را اعلام کرد 
و افزود: در حوزه های مطالعات اســلامی، 
بین المللی، علوم انســانی و روان شناسی، 
گروه های تخصصی داریم که می توانند به 

آموزش و پرورش کمک کنند.
رئیس فرهنگســتان علــوم در بخش 
دیگری از سخنان خود، ضمن ابراز نگرانی 
از افت تحصیلی در رشــته های ریاضی و 
علــوم پایه، به لزوم توجه بــر ارزیابی های 
ملی در کنــار آزمون های بین المللی تأکید 
کرد. وی گفت: ارزیابی هایــی مانند پرلز و 
تیمز، می توانــد به ما در شناســایی نقاط 
ضعف سیستم آموزشی کمک کند، اما نباید 
به آنها اکتفا کرد. ما نیاز به یک نظام ارزیابی 
ملی داریم که وضعیت آموزشی خودمان 

را به طور دقیق بررسی کنیم.
اشــاره  بــا  ادامــه  در  مخبردزفولــی 
ایرانــی  دانش آمــوزان  موفقیــت  بــه 
کــرد:  اظهــار  علمــی  المپیادهــای  در 
دانش آموزان ایرانی از استعدادهای بسیار 
بالایــی برخوردارند و باید از این ظرفیت به 
بهترین نحو استفاده کنیم. وی همچنین به 
برگزاری جلسات متعدد با حضور استادان 
و دبیــران آموزش و پــرورش درخصوص 
دغدغه های درس ریاضی اشــاره کرد و از 
سایر گروه های علمی فرهنگستان خواست 
تــا در حوزه هــای مختلــف علــوم پایه و 
انســانی، با همکاری آمــوزش و پرورش، 

برنامه های مشترکی را تدوین کنند.

خبر گزارش خبری

مدتی اســت  طرح مبــارزه با قاچاق انســان و اعضای بدن از 
سوی هیئت رئیسه مجلس شــورای اسلامی اعلام وصول شده و 
فرایند بررســی آن آغاز شده اســت. طرحی که ۲۳ ماده دارد. در 
طرح مبارزه با قاچاق انســان، مهاجران و اعضای بدن و مجازات 
عبور غیرمجاز از مرزهای کشــور،  ضمن تعریف «قاچاق انسان»، 
پیش بینــی شــده که اگر فــردی، تبعــه بیگانه ای را کــه به طور 
غیرمجاز وارد کشــور شــده یا به طور غیرمجاز در کشــور اقامت 
دارد، اســکان دهد، مشــمول مجازات هایی خواهد شد. به تازگی 
حسینعلی حاجی دلیگانی، نماینده مردم شاهین شهر در مجلس، 
درباره ضرورت بررســی این طرح به ایســنا گفته است: «با توجه 
بــه فعالیت های باندها و شــبکه های تبهکاری قاچاق انســان و 
همچنیــن قاچاق اعضای بدن از یک ســو و فقــدان قوانین لازم 
جهت مجازات قاچاقچیان انســان و اعضای بدن از ســوی دیگر 
این طرح نوشــته شده اســت. معتقدم قانون گذاری در این زمینه 
برای ایجاد نظم و انضباط اجتماعی بســیار مورد نیاز اســت». او 
جلوگیری از ورود اتباع غیرمجاز و مهاجرت غیرمجاز به کشــور را 
از دیگر اهداف طرح مبارزه با قاچاق انســان، مهاجران و اعضای 
بدن و مجازات عبور غیرمجاز از مرزهای کشور عنوان کرده بود. بر 
اســاس این طرح، «خارج یا واردکردن یا عبوردادن (ترانزیت) فرد 
یا افراد از مرزهای کشــور با رضایــت آنها یا با اجبار، اکراه، تهدید، 
فریب یا سوء اســتفاده از قدرت یا موقعیت خود یا وضعیت فرد یا 
افراد یادشده با قصد فراهم ساختن موجبات فحشا یا سایر اشکال 
بهره کشــی جنســی، بردگی یا ارائه اجباری خدمــات کار ازدواج 
یــا آزمایش پزشــکی» و «هرگونه فعالیت از قبیــل تحویل دادن 
تحویل گرفتن انتقال، نگهداری و پنهان کردن این افراد پس از عبور 
از مرز و در هر نقطه از کشــور» قاچاق انســان محسوب می شود. 
بر اساس این طرح، هر شــخصی که مرتکب قاچاق انسان شود، 
علاوه بر ضبط عوایــد حاصل از جرم و اموال مورد اســتفاده در 
ارتکاب جرم قاچاق انســان به حبس و جزای نقدی درجه چهار 
محکوم می شــود. در این طرح آمده اســت: «هر شــخص به هر 
طریقــی مرتکب خارج یا وارد کردن یا عبــور (ترانزیت) غیرمجاز 
انسان مرده یا بافت یا عضو یا سایر نسوج و اجزای بدن انسان اعم 
از زنده یا مرده مانند کلیه، خون و اســتخوان شود یا پس از ورود 
آنها به داخل کشور مبادرت به حمل یا نگهداری آنها کند، چنانچه 
اقدامات فوق به قصد تجارت واقع شده باشد، به حبس و جزای 
نقــدی درجه پنج و در غیر این صورت بــه حبس و جزای نقدی 

درجه شش محکوم می شود».

تشدید مجازات نسبت به زنان، بیماران صعب العلاج و افراد ناتوان
بر اســاس ماده ۴ این طرح، هرگاه ارتکاب جرائم موضوع این 
قانون همراه با حداقل یکی از موارد زیر باشد، مجازات مرتکب یک 

درجه تشدید می شود:
الف- جرم نسبت به زنان، بیماران صعب العلاج، افراد ناتوان 

یا کم توان جسمی یا ذهنی واقع شود
ب- جرم به نحو سازمان یافته واقع شده باشد 

پ-جرم نســبت به افراد ممنوع الخروج یــا ممنوع الورود یا 

نسبت به مرتکبین جرائم مستوجب قصاص یا حد یا مجازات های 
تعزیــری درجه های یک تا شــش ولو آنکه هنــوز تحت تعقیب 
کیفری قرار نگرفته باشــند، واقع شــود و مرتکب بــا علم به این 

وضعیت ها اقدام کرده باشد.
چندیــن ماده از این طرح نیز به موضوع پناه جویان اختصاص 
دارد. در ماده ۹ گفته شده است: «اتباع بیگانه قربانی قاچاق انسان 
که پرونده مرتبط با قاچاق آنان در مراجع قضائی  در حال رسیدگی 
است یا منجر به صدور حکم شده است، با تشخیص مقام قضائی، 
به کشــور متبوع خود بازگردانده می شوند. وزارت امور خارجه به 
درخواست مرجع ذی صلاح، برای بازگرداندن اتباع مذکور یا سایر 
اقدامات از جمله اخذ هزینه های انتقال و درمان با کشــور متبوع 
آنان و ســازمان های بین المللی و نهادهای مربوط به حمایت از 

قربانیان قاچاق انسان هماهنگی های لازم را به عمل می آورد».

ضرورت بازنگری در سیاست های کلان
امــا پیــش از ارائه ایــن طرح هــم قوانینی در کشــور وجود 
داشــت که به این موضوعات می پرداخت. مهدیه فراهانی، وکیل 
دادگستری، دراین باره به «شــرق» می گوید: «تا پیش از این طرح 
هم «قانون مبارزه با قاچاق انســان» در سال ۱۳۸۳ تصویب شده 
بود. همچنیــن قانون ورود و اقامت اتباع خارجه در ســال ۱۳۱۰ 
را نیز در کشــور داریم. بنابراین این طرح چیز جدیدی نیســت. اما 
موضوعات مورد نظر در این طرح بســط و گســترش یافته است. 
در قانون ســال ۱۳۸۳، دو تا ۱۰ ســال حبس و جزای نقدی برای 
قاچاق انســان در نظر گرفته شده اســت. در این طرح نیز حبس 
درجه چهار در نظر گرفته شده که پنج تا ۱۰ سال است. بنابراین این 
دو از نظر مجازات تفاوت زیادی با همدیگر ندارند، اما مانور طرح 
جدید بیشتر روی بحث مهاجران و پناهندگان است و برای همین 
کامل تر اســت». او درباره اینکه آیا تدوین قانونی جدید و بســط و 
گسترش قانون قبلی در زمینه قاچاق انسان و اتباع بازدارنده است 
یا خیر، توضیح می دهد: «قانونی که اکنون دارد اجرا می شود هم 
درخصــوص بازدارندگی نقصی ندارد. چیــزی که مغفول مانده 
موضوع مهاجرت است. بحث عظیمی از مسئله قاچاق انسان در 
گرو موضوع مهاجرت است. تا به صورت کلان در کشور دراین باره 
تصمیم گیری نشــود، همچنان موضوع بــاز خواهد بود. تا زمانی 
که در کشــور مبدأ جنگ و مشکلات متعددی وجود داشته باشد، 
این مسئله همچنان وجود دارد. چنان که در خاورمیانه شاهد این 
موضوع هســتیم و تعداد پناه جویان افغانستانی هم در ایران زیاد 
است». به گفته او، بنابراین تا تصمیم گیری ها و سیاست های کلان 

در کشــور مبنی بر ورود مهاجران و کارگران ارزان اصلاح نشــود، 
هرچقدر هم که در قوانین ســخت گیری وجود داشــته باشد، این 
پرونده همچنان مفتوح اســت. فراهانی می گویــد: «در برهه ای 
گویا سیاســت کشــور این بود که مهاجر و کارگــر ارزان بپذیریم. 
اگر می خواهیم این مشــکل حل شــود باید به صورت ریشه ای به 
این موضــوع بپردازیم. به صرف اینکه مجازات را بیشــتر کنیم و 
سخت گیری ها را افزایش دهیم، مسئله حل شدنی نیست. ضمن 
اینکه طرحــی که مجلس ارائه داده نیز همچنان مشــکلاتی در 
این زمینــه دارد». او تأکید می کند: «اگــر می خواهیم قوانینی در 
کشــور مصوب کنیم باید قوانین بین المللی را هم در نظر داشته 
باشــیم. در این طرح نیز همچنان درباره اردوگاه ها و زیرســاختی 
که باید اردوگاه ها داشته باشند و اینکه راه اندازی اردوگاه ها باید بر 
عهده چه کســی باشد چیزی گفته نشده است. صرفا گفته اند که 
پناه جویان باید در اردوگاه نگهداری شوند. اما اردوگاهی که اکنون 
در ایران وجود دارد شــبیه به ترمینال است؛ هیچ امکاناتی ندارد 
و برای رد مرز به مدت ۴۸ ســاعت تعبیه شــده است». او ادامه 
می دهد: «در این طرح گفته شده اگر کسی درخواست پناهندگی 
کرد، به آن رسیدگی می شود. پناه جو ورود غیرمجازی داشته و باید 
دو ماه در اردوگاه نگهداری شــود تا مشخص شود که باید اخراج 
شود یا درخواست پناهندگی او پذیرفته خواهد شد. اما در این دو 
ماه پناه جو باید در همین اردوگاهی که هیچ امکاناتی ندارد اسکان 
داده شــود؟ در این طرح اصلا به این موضوعات پرداخته نشــده 
اســت». این وکیل دادگســتری تأکید می کند: «قبل از تصویب این 
قانون نیازمند ایجاد اردوگاهی برای اقامت یکی، دو ساله همچون 
سایر کشــورها هســتیم. همچنین در این طرح اشاره نشده است 
که کدام دادگاه صلاحیت رســیدگی به وضعیــت پناه جو را دارد 
و بایــد درباره او حکم صادر کند. این خــلأ را الان هم داریم و به 
نظر می رسد در این طرح هم به این موضوع توجهی نشده است. 
حتی نوشته شده که ممکن اســت برای پناه جو جلسه رسیدگی 
هم تشکیل نشــود و همین  که دادستان تشخیص دهد، حکم به 
اخــراج فرد داده می شــود». به عقیده او این رونــد چرخه ورود 
غیرقانونــی اتباع را متوقف نخواهد کرد: «در این شــرایط، چرخه 
قاچاق هم بازتولید خواهد شد. مگر اینکه در سیاست کلان کشور 
در این زمینه تغییراتی ایجاد شود». او توضیح می دهد که گزارش 
دقیق، واضح و مشخصی از میزان قاچاق انسان و اعضای بدن  در 
کشور وجود ندارد؛ «این در حالی است که انتظار می رود معاونت 
پیشــگیری از وقوع جرم قوه قضائیه، سالانه آماری درباره جرائم 
مختلف ارائه دهد. اما دراین باره تاکنون آماری داده نشده است». 
فراهانی همچنین می گوید: «دستگاه قضا مکلف است قوانین را 
اجرا کند. اما خوب است که قضات در این زمینه بازآموزی شوند و 
حقوق بشر را سرلوحه قرار دهند. نگاه نژادپرستانه نداشته باشند 
و اگر در پرونده ای که رســیدگی می کنند زنــان و کودکان حضور 
دارند، حضور مــددکار اجتماعی را هم مورد توجه قرار دهند. در 
مواردی حتی به مترجم هم نیاز اســت. اگر تعهدات را بر مبنای 
حقوق بشــر و تعهدات بین المللی بگذارند، طبیعتا مؤثرتر عمل

 خواهند کرد».

امکان اهدای خون از ۱۸ تا ۶۵ سالگی
مدیرعامل ســازمان انتقال خون گفت: اهدای خون از ۱۸ سالگی آغاز 
می شــود و می تواند تا ۶۵ سالگی ادامه داشــته باشد. دکتر مصطفی 
جمالی در نشست خبری «فجر سلامت» که روز گذشته برگزار شد، اظهار کرد: 
من بر این باور هستم که اهداکنندگان خون «سرداران گمنام سلامت» هستند. 
اهدای خون از ۱۸ســالگی آغاز می شود و می تواند تا ۶۵ سالگی ادامه داشته 
باشــد. خون می تواند به سه محصول تبدیل شود و همچنین داروهای مشتق 
از پلاســما نیز از پلاسمای خون های اهدایی گرفته می شود. وی با بیان اینکه 
اهدای خون در کشــور به صورت صد درصد داوطلبانه اســت، توضیح داد: 
اهدای خون در کشــورهای محدودی به صورت صد درصد داوطلبانه است. 
اهداکنندگان خون، همواره ســازمان انتقال خون را یــاری کرده اند و در کنار 
سازمان حضور داشته اند. اهداکنندگان خون می توانند جان افراد بسیاری را با 
اهــدای خون مســتمر نجات دهد. اهداکنندگان خون مســتمر، انســان های 
ارزشمندی هستند و توجه به این گروه به معنای حفظ سرمایه های اجتماعی 
اســت. مدیرعامل ســازمان انتقال خون با بیان اینکه پرســنل سازمان انتقال 
خون، ســربازان گمنام نظام سلامت هســتند، گفت: پرسنل نظام سلامت نیز 
بسیار خدمت رسانی می کنند. دریافتی یک پزشک سازمان انتقال خون حدود 
۲۵ میلیون تومان اســت. یک پزشک سازمان انتقال خون با اقداماتی که طی 
دوران خدمت خود انجام می دهد، می تواند جان ۸۰۰ هزار نفر را نجات دهد. 
جمالی درباره معیشــت پرسنل ســازمان انتقال خون اظهار کرد: این روزها، 
پرســتاران در کانون توجه قرار گرفته اند، من از دولت می خواهم  به معیشت 
پرسنل ســازمان انتقال خون نیز توجه کند. مدیرعامل سازمان انتقال خون با 
اشاره به «سند چشم انداز ۱۴۰۴» گفت: بر اساس سند چشم انداز ۱۴۰۴، کشور 
می بایســت در بســیاری از حوزه ها به عنوان کشور برتر منطقه شناخته شود. 
ســازمان انتقال خون توانسته است به سازمان برتر در سطح منطقه و جهان 
در ســال جاری تبدیل شود. ســازمان انتقال خون ایران، همگام با کشورهای 
پیشرفته دنیا پیش  می رود. مدیرعامل سازمان انتقال خون درباره «نوکلوییک 
اسید تست» (نت) گفت: آزمایش نت را در کشور اجرا می کنیم. اگرچه مرحله 
مصاحبه به منظور اهدای خون بســیار ســخت اســت و حدود ۲۰ درصد در 
مرحله مصاحبه حذف می شــوند، اما این احتمال وجــود دارد که از ابتلا به 
ویــروس HIV مطلع نباشــند. آزمایش «نت» در گذشــته انجام نمی شــد و 
متأسفانه افرادی به بیماری مبتلا می شدند. به واسطه انجام تست نت، موارد 
بســیاری مبتلا به هپاتیت و دو مورد ایدز شناســایی شده اند. کشورهای حوزه 
خلیج  فارس، حدود ۱۵ سال است که آزمایش نت را انجام می دهند و حدود 
دو سال اســت که از عمر این آزمایش در کشــور ما می گذرد. جمالی با بیان 
اینکه «تعیین فنوتیپ» از دیگر اقدامات ســازمان انتقال خون اســت، گفت: 
عــلاوه بر گروه های اصلــی، گروه های فرعی خون نیز وجــود دارد. برخی از 
صاحبان گروه های خونی فرعی به بیماری تالاســمی مبتلا هســتند و تا پایان 
عمر می بایست خون دریافت کنند. پیش از انجام تعیین فنوتیپ، این احتمال 
وجود داشت که میزان هموگلوبین افراد مبتلا به تالاسمی پس از تزریق خون 
افزایش نیابد؛ چراکه ممکن بود خون مناســب با گروه خونی نباشــد. پس از 
انجام تعیین فنوتیپ، گروه های فرعی نیز تســخیص داده می شوند. جمالی با 
بیــان اینکه میزان بانک اطلاعاتی HLA ســازمان انتقال خون حدود ۴۰ هزار 
اســت، اظهار کرد: بانــک اطلاعاتــی HLA در ارتباط با ســلول های بنیادی 
خون ســاز اســت و اهمیت بســیار زیــادی دارد. بیمارانی کــه نیازمند پیوند 
سلول های بنیادی خون ساز هستند، نمونه سلول های بنیادی خون ساز باید با 
ســلول های آنها تطابق کامل داشته باشد. میزان بانک اطلاعاتی HLA کشور 
باید دو میلیون باشــد. میزان بانک اطلاعاتی کشور ترکیه یک میلیون و کشور 
آلمان ۱۲ میلیون اســت. مدیرعامل ســازمان انتقال خون با بیان اینکه برای 
تقویت بانک اطلاعاتی HLA باید از روش جدید NGS استفاده کنیم، توضیح 
داد: روش NGS، یک روش جدید اســت و مصوب شــده که کار خود را برای 
تقویــت بانک اطلاعاتی HLA با اســتفاده از روش NGS با ۱۰ هزار مورد آغاز 
کنیم. جمالی ادامه داد: ساختار ژنتیکی ایرانیان با دیگر کشورها متفاوت است 
و به همین دلیل نمی توانیم از بانک اطلاعاتی کشورهای دیگر کمک بگیریم. 
اگر حمایت ها از ســازمان انتقال خون صورت گیرد، ســازمان انتقال خون این 
ظرفیت را دارد که میزان بانک HLA را به پنج میلیون طی یک ســال برساند. 
توسعه بانک اطلاعاتی HLA با روش NGS در برنامه توسعه آمده است. وی 
با بیان اینکه Cross Match طی ماه های آینده در ســازمان انتقال خون اجرا 
می شــود، توضیح داد: اگرچه پلاکت را دریافــت می کردیم اما آن را آزمایش 
نمی کردیم. ســازمان انتقال خون در نظر دارد که با Cross Match نسبت به 
انجــام آزمایــش پلاکــت اقــدام کنــد و ایــن موضــوع در ماه هــای آینده 

عملیاتی می شود.

طرحی برای مبارزه با قاچاق انسان و مهاجران
گزارش حقوقی «شرق» از طرح مبارزه با قاچاق انسان و اعضای بدن که در مجلس شورای اسلامی در مرحله رسیدگی است
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